

平成29年度

# 予 算 書

平成29年 4月 1日から  
平成30年 3月31日まで

一般社団法人 日本バイアスロン連盟

# 収支予算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受 取 加 盟 金	170,000	200,000	-30,000
受 取 取 会 費 金	2,989,000	3,160,000	-171,000
受 取 助 成 金	15,000,000	9,800,000	5,200,000
JOC選手強化交付金	15,000,000	8,800,000	6,200,000
シニア活動助成	0	1,000,000	-1,000,000
受 取 補 助 金	5,500,000	5,330,000	170,000
I B U 補 助 金	5,500,000	5,330,000	170,000
雑 収 益	717,500	1,756,800	-1,039,300
受 取 利 息	500	500	0
雑 収 益	717,000	1,756,300	-1,039,300
経常収益計	24,376,500	20,246,800	4,129,700
(2) 経常費用			
管 理 費	9,038,080	9,323,400	-285,320
給 与 手 当	4,440,000	3,840,000	600,000
会 議 費	120,000	3,000	117,000
交 通 運 搬 費	190,000	624,000	-434,000
通 信 運 搬 費	720,000	768,000	-48,000
事 務 用 消 耗 品 費	600,000	472,000	128,000
賃 借 料	960,000	1,027,000	-67,000
加 盟 料	601,000	601,000	0
雑 費	700,000	809,000	-109,000
支 払 手 数 料	100,000	100,000	0
そ の 他	600,000	709,000	-109,000
渉 外 費	103,000	103,000	0
租 税 公 課	36,000	634,000	-598,000
会 計 監 査	568,080	442,400	125,680
経常費用計	9,038,080	9,323,400	-285,320
評価損益等調整前当期経常増減額	15,338,420	10,923,400	4,415,020
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	15,338,420	10,923,400	4,415,020
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
損 害 賠 償 金	1,000,000	0	1,000,000
経常外収益計	1,000,000	0	1,000,000
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	1,000,000	0	1,000,000
当期一般正味財産増減額	16,338,420	10,923,400	5,415,020
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	16,338,420	10,923,400	5,415,020
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	16,338,420	10,923,400	5,415,020

# 収支予算書(収支)

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
入金	170,000	200,000	-30,000
会費収入	2,989,000	3,160,000	-171,000
助成金収入	15,000,000	8,800,000	6,200,000
補助金等収入	5,500,000	5,330,000	170,000
雑収入	717,500	1,756,800	-1,039,300
事業活動収入計	24,376,500	19,246,800	5,129,700
2. 事業活動支出			
管理費支出	9,002,080	9,323,400	-321,320
給与手当	4,440,000	3,840,000	600,000
会議費	120,000	3,000	117,000
交通費	190,000	624,000	-434,000
通信運搬費	720,000	768,000	-48,000
事務用品費	600,000	472,000	128,000
貸借料	960,000	1,027,000	-67,000
加算金	601,000	601,000	0
会計監査費	568,080	442,400	125,680
雑費	700,000	809,000	-109,000
支払手数料	100,000	100,000	0
その他	600,000	709,000	-109,000
渉外費	103,000	103,000	0
租税公課	0	634,000	-634,000
事業活動支出計	9,002,080	9,323,400	-321,320
事業活動収支差額	15,374,420	9,923,400	5,451,020
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	15,374,420	9,923,400	5,451,020
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	15,374,420	9,923,400	5,451,020

# 収支予算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

特別会計

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受 取 助 成 金	9,893,000	9,893,000	0
ス ポ 振 基 金 助 成	2,000,000	2,000,000	0
ス ポ 振 ぐ じ 助 成	6,893,000	6,893,000	0
ジュニア活動助成	1,000,000	1,000,000	0
受 取 委 託 金	16,400,696	16,249,224	151,472
N T C 委 託 金	16,400,696	16,249,224	151,472
受 取 負 担 金	24,034,000	16,833,000	7,201,000
受 取 補 助 金	40,355,000	31,942,800	8,412,200
J O C 選 手 強 化 委 託 事 業 補 助 金	32,003,000	23,022,000	8,981,000
I B U 補 助 金	8,352,000	8,920,800	-568,800
経常収益計	90,682,696	74,918,024	15,764,672
(2) 経常費用			
事 業 費	102,083,724	81,377,625	20,706,099
海 外 合 宿 ・ 大 会 派 遣 費	73,761,000	52,520,781	21,240,219
J O C 選 手 強 化 事 業	70,731,000	48,815,900	21,915,100
日 本 連 盟 選 手 強 化 事 業	3,030,000	3,704,881	-674,881
大 会 催 費	3,900,000	3,801,080	98,920
普 及 育 成 費	4,365,000	5,565,540	-1,200,540
く じ 助 成 普 及 ・ 育 成 事 業	3,765,000	4,565,540	-800,540
普 及 ・ 育 成 事 業	600,000	1,000,000	-400,000
ド ー ビ ン グ 費	5,148,000	3,241,000	1,907,000
N T C 強 化 委 託 費	14,909,724	16,249,224	-1,339,500
設 備 備 品 費	2,153,200	2,610,140	-456,940
諸 謝 金	5,036,000	5,976,000	-940,000
旅 費	2,698,000	2,698,000	0
借 損 料	1,582,620	1,732,704	-150,084
光 熱 水 費	96,000	96,000	0
通 信 費	563,404	400,000	163,404
雑 役 務 費	954,000	954,000	0
消 耗 品 費	1,826,500	1,782,380	44,120
管 理 費	1,801,000	1,801,000	0
交 通 運 搬 費	386,000	386,000	0
通 信 運 搬 費	27,000	27,000	0
雑 費	188,000	188,000	0
支 払 手 数 料	19,000	19,000	0
そ の 他	55,000	55,000	0
支 払 利 息	114,000	114,000	0
団 体 負 担 金	500,000	500,000	0
租 税 公 課	700,000	700,000	0
経常費用計	103,884,724	83,178,625	20,706,099
評価損益等調整前当期経常増減額	-13,202,028	-8,260,601	-4,941,427
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-13,202,028	-8,260,601	-4,941,427
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-13,202,028	-8,260,601	-4,941,427
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	-13,202,028	-8,260,601	-4,941,427
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	-13,202,028	-8,260,601	-4,941,427

# 収支予算書(収支)

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

特別会計

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
助成金等収入	9,556,000	9,556,000	0
委託金収入	16,400,696	16,249,224	151,472
補助金等収入	40,355,000	31,942,800	8,412,200
負担金収入	24,034,000	16,833,000	7,201,000
雑収入	1,000,000	1,000,000	0
事業活動収入計	91,345,696	75,581,024	15,764,672
2. 事業活動支出			
事業費支出	103,574,696	81,436,085	22,138,611
海外合宿・大会派遣費	73,761,000	52,520,781	21,240,219
大会開催費	3,900,000	3,801,080	98,920
普及育成費	4,365,000	5,265,000	-900,000
ドーナツ化センター強化委託費	5,148,000	3,600,000	1,548,000
NTC設備品費	16,400,696	16,249,224	151,472
設備品費	2,153,200	2,610,140	-456,940
事業費	14,247,496	13,639,084	608,412
管理費支出	1,859,000	1,806,000	53,000
交通運搬費	386,000	386,000	0
通信運搬費	29,000	29,000	0
雑費	244,000	191,000	53,000
支払手数料	19,000	19,000	0
その他	55,000	55,000	0
支払の利息	170,000	117,000	53,000
団体負担金	500,000	500,000	0
租税公課	700,000	700,000	0
事業活動支出計	105,433,696	83,242,085	22,191,611
事業活動収支差額	-14,088,000	-7,661,061	-6,426,939
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	-14,088,000	-7,661,061	-6,426,939
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	-14,088,000	-7,661,061	-6,426,939